



משרד הפנים
המינהל לרישוי שירותי חירום ותפקידים מיוחדים



רשיון עסק

חוק רישוי עסקים תשכ"ח - 1968

הדגשים לבעלי עסקים טעוני רישוי

אישור גורמי נותני אישור - על פי החוק הרשות המקומית אינה יכולה להנפיק רישון עסק ללא עמידה בתנאים ואישורם של כל גורמי ונותני האישור.

הגבלת זמן לתהליך הרישוי - גורמי הרישוי ונותני האישורים מחויבים להשיב על הפניות אליהם בזמנים שנקבעו בתקנות רישוי עסקים (הוראות כלליות) התשס"א 2000. עמידה מהירה בתנאים תקצר את הליך הרישוי.

ביטול רישון - הרשות המקומית רשאית לבטל רישון עסק מיוזמתה או מיוזמת נותן האישור אם העסק חרג מתנאי הרישון.

איסור התקשרות - חל איסור על משרדי ממשלה, חברות ממשלתיות ורשויות מקומיות להתקשר בקשר חוזי עם עסקים טעוני רישוי שאין להם רישון עסק תקף.

עונשין - ניהול עסק ללא רישון מהווה עבירה פלילית. העסק צפוי לצו סגירה מנהלית ובעליו צפוי להיתבע לדין, לקנסות גבוהים ולהטלת עונשי מאסר.

מטרות החוק - רישון העסק בא להבטיח כי נעשו כל האמצעים והסידורים המתאימים להפעלתו התקינה של העסק עפ"י **מטרות החוק**, לטובת הציבור הרחב ובעל העסק. הרישון בא להבטיח, בין השאר, עמידה בדרישות חוקי התכנון והבנייה, סידורי כיבוי אש, בטיחות בעבודה, קיום תנאי תברואה נאותים, מניעת מטרדים לסביבה, מניעת סכנות של מחלות בעלי-חיים ומניעת זיהום מקורות מים בחומרי הדברה, בדשנים או בתרופות.

עסקים טעוני רישוי - משרד הפנים פרסם צו שבו מפורטים סוגי העסקים טעוני הרישוי (כדוגמת עסקי מזון, מפעלים, בתי מלאכה, מקומות עינוג ציבורי וכיו"ב). פרטים ניתן לקבל ברשות המקומית.

רישון עסק - עסק טעון רישוי עפ"י החוק מחויב ברישון מטעם הרשות המקומית. הרישון הוא אישי, ייחודי למקום ולסוג העסק.

קבלת רישון - מותנה בעמידה בתנאים ובדרישות החוק לרבות תכנון ובנייה וכיבוי אש, ובאישורם של משרדי ממשלה, הרשות המקומית וגורמים נוספים.

מידע נוסף על החוק והליכי הרישוי ניתן לקבל במשרדי הרישוי של הרשות המקומית המופקדים על הוצאת רישון העסק ואכיפת חוק רישוי עסקים

דע את חובותיך

הצגת רישון - החוק מחייב אותך להציג את רישון העסק במקום בולט בעסק. **עמידה בדרישות הרישוי** - ראוי שתדע כי ביצוע חלקי של התנאים והדרישות של גורמי/ נותני האישור לא יאפשרו לך לקבל רישון עסק, השקעתך עלולה לרדת לטמיון והינך צפוי לעונשים הקבועים בחוק. **חידוש רישון** - עליך לחדש רישון עסק לאחר כל שינוי בבעלות העסק, במבנה העסק, או כל שינוי אחר בתנאי הרישון. **זכות כניסה** - החוק מאפשר לכל גורמי ונותני האישור להיכנס למקום העסק על מנת לבדוק אם מולאו כל הוראות החוק. מחובתך להתיר כניסה זו.

דע את זכויותיך

מידע מוקדם - להקמת עסק יש משמעויות כלכליות כבדות. לכן כדאי שתבדוק ברשות המקומית, בטרם התקשרת בקשר חוזי - האם העסק טעון רישוי, עומד בדרישות חוקי התכנון והבנייה, מהם התנאים לקבלת הרישון ומהן ההנחיות לאופן הגשת הבקשה. **ערעור** - ניתנת לך אפשרות להגיש ערעור לבית משפט מחוזי בשבת או לגבי תנאים שלדעת המבקש אינם סבירים. **השגה** - ניתנת לך אפשרות להגיש ערעור למפקח כבאות ראשי לגבי קביעת תנאים חריגים שניתנו לדעתך ע"י שירותי הכבאות. **ביטול רישון** - ביטול רישון עסקך יכול להתבצע רק לאחר שיתאפשר לך לשטוח את טענותיך בפני הרשות המקומית.

א.ד.ל בע"מ

אשר גרנר
ממונה רישוי עסקים

משרד הפנים השירות המקצועי בשבילך

מודעה זו מוגשת כשרות לציבור